
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

IL RESPONSABILE DELL’AREA
 Pagliaroni Geom. Vittorio

Montemonaco lì 21-07-21

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  84   Del  21-07-21

Registro Generale 250

Oggetto: REALIZZAZIONE  NUOVA  ELISUPERFICIE-  LIQUIDAZIONE
PRESTAZIONI GEOLOGICHE AL GEOLOGO EMANUELE KARDOS.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 84 del 21-07-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTO il decreto n. 02 del 06.02.2020, così come modificato dal decreto n. 03 del
12.05.2021, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile di tutti i Servizi
ricompresi nell’Area Tecnica;

RICHIAMATA la determina del Responsabile dell’UTC n. 189 del 17.12.2019 con la
quale si è provveduto ad affidare l’incarico per la redazione della Relazione Geologica
e delle indagini penetrometriche dei “Realizzazione nuova Elisuperficie” al Geologo
Kardos Emanuele con sede in Fermo (FM) Via Trieste n. 79, P.Iva 01914540446, per
un importo di euro 2.150,50 oltre iva e cassa per un totale di euro 2.676,08 imputando
ed impegnando la relativa somma spesa Capitolo 1900/1;

DATO ATTO che detta relazione fa ora parte del progetto “Realizzazione nuova
Elisuperficie” depositato presso la Regione Marche –Ufficio Speciale Ricostruzione- ed
approvato dalla stessa con Decreto n. 4666 del 14.7.2021;

RITENUTO pertanto dover provvedere alla liquidazione della prestazione
professionale regolarmente espletata dal professionista citato;

VISTA la fattura FATTPA 14_21 del 15.07.2021 inoltrata dal Tecnico Geologo Kardos
Emanuele con sede in Fermo Via Trieste n. 79, per un importo di € 2.150,50 oltre iva e
cassa, per un importo complessivo di € 2.676,08

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari inoltrata dal Geologo
Kardos Emanuele e acquisita al protocollo dell’ente al nr. 4745 del 15/07/2021;

DATO ATTO altresì che il Geologo Kardos Emanuele con sede in Fermo Via Trieste
n. 79, P.Iva 01914540446:
- risulta regolarmente iscritto nell’elenco speciale dei professionisti per gli interventi
post-sisma 2016;
- è in regola con il versamento dei contributi nei confronti degli Enti Previdenziali ed
Assicurativi (attestazione EPAP prot.n. 92969 E CRCPA del 15/07/2021 e acquisita al
protocollo dell’ente al nr. 4745 del 15.07.2021);

PRESO ATTO che nella Determina di affidamento n. 189 del 17.12.2019, per mero
errore è stato indicato citato il numero di CIG ZF92A4F928 utilizzato per affidamento
ad altro professionista e che pertanto è stato provveduto ad acquisire il seguente nuovo
CIG: Z563279B2C;

DATO ATTO CHE all’opera in argomento è stato attribuito il seguente codice CUP:
D41C19000150002;

PRESO ATTO che, salvo situazioni delle quali non si è a conoscenza, non sussistono
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla
normativa anticorruzione, in relazione all’adozione del presente atto;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 84 del 21-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
dotazione organica e norme di accesso;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.,
- le norme in materia di ricostruzione post sisma;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) DI LIQUIDARE al Geologo Kardos Emanuele con sede in Fermo Via Trieste n. 79,
a saldo della prestazione professionale espletata “Relazione Geologica e delle indagini
penetrometriche dei “Realizzazione nuova Elisuperficie”, l’importo complessivo di euro
2.676,08;

3) DI DEMANDARE all’Area contabile il pagamento della fattura n. FATTPA 14_21
del 15.07.2021 inoltrata dal Tecnico Geologo Kardos Emanuele, P. IVA 01914540446 e
assunta al Prot. al n. 4745 del 15.07.2021, di complessivi € 2.676,08 mediante
imputazione al capitolo 2909 del bilancio relativo al corrente esercizio finanziario,
prendendo atto dell’errore di battitura riscontrato nella Determinazione di affidamento
n. 212 del 17.12.2019 ove è stato indicato il capitolo 1900/1 in luogo del capitolo 2909;

4) DI ATTESTARE che, salvo situazioni di cui non si è a conoscenza, non sussistono
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla
normativa anticorruzione, in relazione all’adozione del presente atto;

5) DI DARE ATTO
- che in esecuzione dell’articolo 183 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 la presente
Determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario e che la
medesima verrà pubblicata all’Albo Pretorio;
- che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’ente, nella
sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi dell’articolo 18 comma 2 del Dl.
22 giugno 2012 n. 83, convertito con modificazioni dalla Legge 07.08.2012 n. 34.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 84 del 21-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINAZIONI TECNICO n. 84 del 21-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


		2021-07-21T07:25:52+0000
	IT
	Vittorio Pagliaroni




